

عنوان مقاله:

مطالعه نقش مشارکت مردمی در حفظ، نگهداری و توسعه فضای سبز شهر آبادان

محل انتشار:

هشتمین کنفرانس بین المللی مهندسی محیط زیست و منابع طبیعی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسنده:

مهتاب کیخائی - کارشناسی ارشد مهندسی فضای سبز، واحد ملایر، دانشگاه آزاد اسلامی، ملایر، ایران

خلاصه مقاله:

این تحقیق با هدف بررسی نقش مشارکت مردمی در حفظ، نگهداری و توسعه فضای سبز شهر آبادان انجام پذیرفت. به این منظور، آمار برداری به روش تصادفی سیستماتیک در بین شهروندانی که حداقل به مدت یکسال در منطقه مورد مطالعه حضور داشته اند، صورت پذیرفت و پس از استخراج اطلاعات در زمینه مشارکت مالی شهروندان، مشارکت اجرایی شهروندان، مشارکت فکری شهروندان و مشارکت شهروندان در ارزیابی، در نهایت تجزیه و تحلیل اطلاعات در دو سطح توصیفی و استنباطی انجام شد. تجزیه و تحلیل داده ها نیز با استفاده از نرم افزار SPSS انجام گرفت و از آزمون پیرسون به منظور سنجش مشارکت های مالی، اجرایی، فکری و ارزیابی پاسخگویان در حفظ، نگهداری و توسعه فضای سبز شهر آبادان در سطح اطمینان ۹۵ درصد استفاده گردید. یافته های پژوهش حاکی از این بود که شهروندانی که با متولی فضای سبز و روز درختکاری آشنایی داشتند و در روز درخت کاری نهال های رایگان از شهرداری یا منابع طبیعی دریافت کرده بودند به مشارکت در فعالیت های حفاظت و توسعه فضای سبز شهری تمایل بیشتری دارند. به نظر می رسد که آشنایی با متولی فضای سبز، احساس مسولیت بیشتری را برای مشارکت در فعالیت های حفاظت و توسعه فضای سبز به همراه دارد. همچنین آشنایی شهروندان از کارکردهای فضای سبز با تمایل به مشارکت آنها در حفظ و توسعه فضای سبز رابطه مثبت و معنی داری دارد. سایر نتایج نشان داد از دیدگاه مراجعه کنندگان تذکر و آگاه سازی افرادی که فضای سبز را تخریب می کنند، ایجاد علاقه در دوستان و آشنایان در خصوص حفظ و گسترش فضای سبز و گزارش اخبار مربوط به تخریب درختان و فضای سبز به شهرداری به ترتیب با میانگین ۱۵ / ۳، ۳ / ۰۸ و ۳ / ۰۳ بیشترین میزان اهمیت را به عنوان مهم ترین گویه های مربوط به میزان رضایت مردم از مدیریت و فعالیت های اجرایی فضای سبز دارا می باشند.

کلمات کلیدی:

آبادان، توسعه و نگهداری، فضای سبز شهری، مشارکت مردمی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1539392>

